
Rusland  vil  forsvare  sin
suverænitet
5. nov. 2014 – I korte bemærkninger under festligholdelsen af
Folkets Enhedsdag, som mindes afslutningen af De urolige Tider
i det 17. århundrede i Rusland, kom den russiske præsident
Vladimir Putin med et klart budskab i går om, at Rusland vil
forsvare sin suverænitet.

»Mere  en  fire  århundreder  er  gået,  men  disse  tiders
dramatiske begivenheder er stadig en lektie for os, som
tjener som eksempel for alle generationer og en regel for os
alle – en regel, der siger, at vi må bevare og beskytte vore
nationale interesser«, sagde Putin.

»Hvis vi forsømmer at huske disse nationale interesser, kan
det føre til disintegration og ruin for vort land; dets
suverænitet  har  samme  fundamentale  værdi  som  frihed  og
demokrati.«

Inden for det militære område forklarede Ruslands ambassadør
til NATO, Alexander Grushko, præcis, hvad dette vil sige med
hensyn  til  NATO,  i  bemærkninger  til  avisen  Kommersant,
rapporterer RIA Novosti.

»NATO kan ikke ignorere den kendsgerning, at en stærkere
sammensætning  af  alliancens  styrker  vil  blive  taget  i
betragtning af vore militære strateger, og at Rusland vil
tage alle nødvendige skridt til at styrke sit forsvar imod
alle potentielle trusler«,

sagde Grushko. Han advarede om, at alliancens beslutning om at
styrke sin »østflanke« og den kendsgerning, at NATO er ved at
vende tilbage til sin holdning fra den Kolde Krig om at være
modstander til Rusland, som NATO anser for at være »Fjende
#1«,  vil  få  langtrækkende,  politiske  konsekvenser,  og  han
advarede om, at nedfrysningen af samarbejdet mellem Rusland og
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NATO vil få en skadelig effekt på euro-atlantisk sikkerhed.

»Vi har ikke nægtet at tale sammen. Det var ikke vores
beslutning at suspendere praktiske samarbejdsprojekter inden
for rammerne af NRC [NATO-Ruslandsrådet]«,

sagde Grushko og understregede, at Rusland var blevet NATO’s
partner

»ikke for partnerskabets egen skyld, men af hensyn til en
større sikkerhed i hele det euro-atlantiske område.«

I  mellemtiden  identificerede  pens.  generalløjtnant  Nikolai
Pushkarev,  tidl.  fra  Det  russiske  militærs
Hovedefterretningsdirektorat  (GRU),  den  britisk/amerikanske
hånd bag ISIS-truslen mod Rusland.

»Der er trusler. Ekstremisterne bruger islam til politisk
destabilisering af flere stater. Disse begivenheder vil ikke
få et godt udfald. De har erklæret, at de vil angribe
Amerika«, sagde Pushkarev i et interview med RIA Novosti.
Der  er  imidlertid  »grund  til  at  tro,  at  amerikansk  og
britisk efterretningsvæsen støtter de islamiske ekstremister
for at true Ruslands territoriale integritet.« Han advarede
imidlertid om, at Rusland ikke burde intervenere direkte mod
ISIS,  fordi  Rusland  har  en  stor,  muslimsk  befolkning.
Rusland bør hjælpe med »ikke-militære, diplomatiske midler,
muligvis  økonomiske«,  sagde  han  og  understregede,  at
»Rusland  er  interesseret  i  Bashar  Assad-regimets
overlevelse, da vi har meget gode relationer med Syrien.«

Foto: Putin hilser på repræsentanter for nogle af de
forskellige folkegrupper i den russiske føderation på
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